Inhalc
Vorwort
Einleitung

Opferlisten

1. Die Darstellung in einer Liste, wobei nur Text verwendet wird.
2. Die Darstellung in einer Mischung von Text und Bild .

3. Die bildliche Darstellung, wobei die Opfer

in die Handlung einer Ritualszene einbezogen werden. .

Exkurs .
Opfertlsche mit und ohne Wulsr_ .
Opfertische und Riaucherarm .
Weitere Opfertische

Katalog der Opferaufbauten .

Vorbemerkung:

Athribis .
Wand R

Dendara .o
Dendara, Wand B
Dendara, Raum D
Dendara, Raum E
Dendara, Raum I
Dendara, Raum M
Dendara, Raum R
Dendara, Tiir-C-H° .
Dendara, Raum T ..
Dendara, Raum U (Annex) .
Dendara, RaumV .
Dendara, Krypte-Ost2-B
Dendara, Krypte-West2-C
Dendara, Krypte-Siid2-C
Dendara, Raum C*
Dendara, Raum E
Dendara, Raum G .
Dendara, Ost-Tiir (G-I‘1)
Dendara, Wand H°
Dendara, Tempelriickseite (H )
Dendara, Wand I

Dendara, Dachkiosk .
Dendara, Dachbereich des Osms \WZ und W3

Dendara, Isis-Tempel . .
Dendara, Isis-Tempel, Raum A

Bibliografische Informationen
https://d-nb.info/129904123X

digitalisiert durch

21

29

33
33
34
36

39
40
41
41
42
42
45
46
47
48
49
61
62
67
68
68
69
69
70
71
73
74
75
78
81
83
91
92
92


https://d-nb.info/129904123X

Dendara, Isis-Tempel, Raum B und C (Friese)
Dendara, Isis-Tempel, Raum D . . .
Dendara, Isis-Tempel, Riickwand E (und F)
Dendara, Mammisi d. Nektanebos, Raum A .
Mammisi d. Nektanebos, Raum B
Dendara, Rémisches Mammisi, Raum A .
Romisches Mammisi, Raum B .
Rémisches Mammisi, Raum E .
el-Qala
Raum E
Koptos
Tor 1
Schanhur .
Medamud .
Tor Ptolemaios’ III
Theben . . . .
Kasr el-Agouz
Deir Chelouit
Month-Tempel-Bab el Abd
Karnak-Chons-Tempel
Westl. Auflenwand
Karnak-Euergetes-Tor
Opet-Tempel .

Mut-Tempel
Tempel-Tempel, Propylon

Tempel von Luxor .
Alexandersanktuar

Deir el Medina

Armant

Tod

Esna

Esna-Nord .

Edfu .
Edfu, Raum A
Edfu, Wand B
Edfu, Wand C
Edfu, Raum D
Edfu, Raum F
Edfu, Raum M
Edfu, Raum Q
Edfu, Raum R
Edfu, Raum R
Edfu, Raum S .
Edfu, Raum W .
Edfu, RaumY

Opet-Tempel Eingang zu Raum VII Turpfosten Auﬁen 1 Reglster

92

93

95

96

97

99

99
100
101
102
104
104
104
105
105
106
106
106
107
107
108
108
112
112
113
113
114
114
115
116
117
120
125
126
126
126
127
129
130
131
132
136
137
138
140
141



VIl

Edfu, Raum Z ..
Edfu, Raum A® und Durchgang X
Edfu, Raum B°

Edfu, Raum C°

Edfu, Wand F°

Edfu, Wand G*

Edfu, Wand H°

Edfu, Tiir H-J1 .

Edfu, Tiir H-JT*

Edfu, Tir H-J-2¢

Edfu, Wand I

Edfu, Tiir-I-]

Edfu, Wand J°

Edfu, Pylon K

Edfu, Pylon K

Mammisi. Edfu

Edfu, Mammisi, Raum A
Edfu, Mammisi, Raum B

Kom Ombo

Assuan

Philae

Kom Ombo, Raum F und F*.
Kom Ombo, Raum E
Kom Ombo, Raum D
Kom Ombo, Raum C
Kom Ombo, Raum B
Kom Ombo, Raum A
Kom Ombo, Raum G
Kom Ombo, Raum M
Kom Ombo, Wand J .
Kom Ombo, Wand K
Kom Ombo, Raum 18

Assuan, Isis-Tempel, Raum F

Philae, Nektanebos-Kiosk

Philae, Isis-Tempel, 1. Pylon .
Philae, Isis-Tempel, Naos, Raum G
Philae, Isis-Tempel, Naos, Wand O
Philae, Isis-Tempel, Naos, Dach .
Philae, Isis-Tempel, Naos, Raum P
Philae, Mammisi .

Raum D ..

Philae, Westkolonnade

Philae, 2. Ostkolonnade .

. 200
. 200
. 201
. 204

144
146
148
149
151
153
154
158
161
162
162
168
172
177
178
181
181
181
185
185
186
187
188
190
193
194
195
196
198
198
199
199

210
211
211
213
214
215
216



VI

Philae, Hathor-Tempel . . . . . . . . . . . . . . . 218

Philae, Hardians-Tor. . . . . . . . . . . . . . . .219

Kalabscha . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .22
Dendur . . . . . . . . . . . ... ... .2
Dakke e e e e e s s e s s e 222
Szenentitel: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .25
Liste der Szenentitel . . . . . . . . . . . . . . . . . .22
Verwendung von Tischen . . . . . . . . . . . . . . . . . 232
Tieropfer . . . . . . . . . . . . L . L . . . . . .24
Vierbeiner (Rinder) — lebende Rinder . . . . . . . . . . . . . . 240
Geschlachtete Rinder . . . . . . . . . . . . . . . . . .242
Antdlopen . . . . . . . . ... L oo 244
Philae Mammisi, Raum D. . . . . . . . . . . . . . . . .24
Steinbock . . . . . . . . . . . . . . . . . . 244

Anhang e s e . 249
Liste von Szenen, bei denen die Opferaufbauten nicht auf einemTisch abgelegt sind . . 249
Sachindex 5
SERaT-Chiffre — Auflésung — Seitenangabe . . . . . . . . . . . . 255

Literatur und Abkiirzungen . . . . . . . . . . . . . . . . 265



